
 

COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 109/2025

SEDUTA DEL 31/07/2025

OGGETTO: ISTANZA PER RILASCIO DI CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA 
INTESTATA ALLA  SOC.  MAGNETICO  SAS  PER  L'OCCUPAZIONE  DI  UN'  AREA 
DEMANIALE (ART. 36 COD. NAV.) SITUATA IN VIA VITALIANI, 52 E IDENTIFICATA 
CATASTALMENTE AL FOGLIO DI MAPPA N. 13 PARTICELLA 202

L’anno 2025 il giorno trentuno del mese di luglio alle ore 19:57 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:
           
MAURIZIO PAPI  Presente

           
MARCELLO TOVOLI  Presente

           
MARCO ELVIO MATACERA  Presente

           
DANIELA GALLETTI  Presente

           
GISELLA GUELFI   Assente

Assenti: 1, Gisella Guelfi.

Assiste  il  SEGRETARIO  COMUNALE  Dr.  MATTEO  D'AMBROSIO,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il  Dr. MAURIZIO PAPI in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Si dà atto della intervenuta autorizzazione della reggenza a scavalco del Dott. Matteo D’Ambrosio,  
di  cui  alla  nota  prot.  n.  144550 del  25/07/2025,  rilasciata  dall’Albo  dei  Segretari  Comunali  e 
Provinciali – Sezione regionale Toscana – Prefettura di Firenze.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’istanza pervenuta in  data  03.06.2025,  acquisita  al  protocollo dell’Ente con il  n.  5360, 
presentata su modello D1 dalla Soc. MAGNETICO SAS di Turrisi Giuseppe e C. con sede legale in 
Borgo  San  Lorenzo  (FI)  Via  Pananti,  43  -  P.IVA 07038390485,  L.R.  Sig.  TURRISI  Giuseppe 
tendente ad ottenere una Concessione Demaniale per la durata di Anni 6, ai sensi dell’art. 36 del 
Codice della Navigazione, per l’occupazione di un’area demaniale marittima di dimensioni totali di 
mq. 23,20, situata in Via Vitaliani, 52 e censita al catastalmente al Foglio di mappa n. 13 particella 
202;

ACCERTATO che per il rilascio della concessione per la quale è stata avanzata la citata domanda è 
operante delega di funzioni amministrative al Comune di Porto Azzurro, si sensi dell’art. 59 del 
D.P.R. 616/77, del decreto legislativo 112/98 e della legge regionale 88/98;

VISTA la Circolare del Ministero dei Trasporti e della Navigazione n. 12 del 24 Maggio 2001;

VISTA la Circolare del Ministero dei Trasporti e della Navigazione n. 141 del 30 Settembre 2003;

VISTA il DPCM 21 dicembre 1995;

VISTA la Legge 16 marzo 2001 n. 88;

VISTO l’art. 172 del 8 luglio 2003;

VISTO l’art. 4 Legge 5 agosto 2022, n. 118;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, TUEL e successive modificazioni;

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese dagli aventi diritto
                                                                

DELIBERA

Per quanto in narrativa esposto,

DI  ESPRIMERE atto  di  indirizzo  all’Area  Lavori  Pubblici/  Tutela  Ambientale/Demanio,  al 
rilascio della concessione demaniale marittima ai sensi dell’art. 36 del Codice della Navigazione,  
alla Soc. MAGNETICO SAS di Turrisi Giuseppe e C. con sede legale in Borgo San Lorenzo (FI) 
Via Pananti, 43 - P.IVA 07038390485, L.R. Sig. TURRISI Giuseppe, per l’occupazione di un’area 
demaniale marittima di dimensioni totali di mq.  23,20, situata sin Via Vitaliani, 52  e censita al 
catastalmente al Foglio di mappa n. 13 particella 202, fino al 31.12.2025. E’ fatto salvo l’avvio 
delle procedure di gara per il rilascio e il rinnovo delle concessioni demaniali in 
applicazione della normativa comunitaria e nazionale;

DI DARE mandato al Responsabile Area Lavori Pubblici/ Tutela Ambientale/Demanio ad assumere 
tutti gli atti consequenziali al presente;

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
n. 267/2000 T.U.E.L.;



e con separata votazione favorevole unanime, delibera:
DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 TUEL.

La seduta termina alle ore 20:04.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MAURIZIO PAPI Dr. MATTEO D'AMBROSIO


	Provincia di Livorno

